

این هیولابا قالیباف چه خواهدکرد

نگاهی به گذشته قالیباف بیانگر این واقعیت است که او بیش از هر چیز دلبسته سیاست است و هرقدر تلاش می‌کند این تمایل را در پس پرده کارهای اجرایی پنهان کند، نمی‌تواند و شیفتگی او به سیاست تاپِ مستوری ندارد.

اگر با تسامح بپذیریم تهران امروز را کرباسچی و قالیباف ساخته‌اند، می‌توانیم این گفته دیوید هاروی را این‌گونه به‌عاریت بگیریم که آنها تهران را ساختند و تهران آنها را ساخت. شهری پرتناقض که آدم‌های پرتناقض خلق کرد. این تناقض اگر در کرباسچی نمود ظاهری نداشت، در قالیباف نمود ظاهری نیز دارد. قالیباف بیشتر زُست تکنوکرات‌ها را دارد، هم در گفتار و هم در کردار. اما جایگاه سیاسی‌اش در تضادی آشکار با این نمود است. ما شهرها را می‌سازیم و شهرها ما را می‌سازند. اما تهران دیگر یک شهر نیست و هیولایی شده که خدمتگزارانش را نیز بی‌محابا می‌بلعد. هیولایی با محتوایی مخوف و زیبایی‌های فریبنده. حکمرانی بر این هیولا، با اختیارات گسترده و درآمدی که از راه‌های بی‌شمار می‌توان کسب و دل‌خواه هزینه کرد، با مجوزهایی که فرمان بشود و نشود صادر می‌کنند، و در یک کلام با دردت‌داشتن عقل این هیولا، شهردار را در جایگاهی بالاتر از مدیر اجرایی قرار می‌دهد. او، هم می‌تواند سیاست‌ساز باشد و هم در سیاست نقش‌آفرینی کند. اگر دوری شهردار به یک جناح سیاسی الزاما به تضعیف آن جناح نینجامد، اما نزدیکی‌اش به یک جناح، قطعا موجب تقویت بنیه‌های آن می‌شود. ارتباط اجباری و تنگاتنگ مردم با شهرداری سببِهای دوگانه دارد که موجب عشق و نفرت می‌شود. این ارتباط تنگاتنگ و الزام‌آور، از شهرداری دولت مستقلی می‌سازد که خارج از توان و اختیارات دولت، در زندگی مردم نقش و اثرگذاری دارد. شهرداری در این وضعیت دولتی است در دولت، و حتی در جاهایی، دستی بالاتر از دولت دارد. از این‌رو منظره انتخاباتی روحانی و قالیباف فراتر از یک منظره انتخاباتی بود و از منازعه‌ای حقوقی در آینده خبر می‌داد. درواقع روحانی می‌دانست با یک نامزد رقیب روبه‌رو نیست، بلکه با شهرداری مواجه است که فقط شهردار نیست، و اگر پیروز شود، با گفتمان مسلطی درگیر خواهد بود که خالق آن کسی جز قالیباف نیست. روحانی می‌دانست اگر شهرداری قدرتی هم‌تراز دولت نباشد، کم از دولت نیز نیست. اینک می‌توانیم از سیاستی حرف بزیم که شهرداری خالق آن است و مهم‌تر از همه از فرهنگی بگویم که خالق، بانی و حامی‌اش شهرداری است. بی‌تردید شهرداری‌ها از اتوریته لازم برای دراختیارگرفتن و احیای کلیشه‌های فرهنگی و سیاسی برخوردارند. کلیشه‌هایی نه برای خلق فرهنگ و سیاست ناب، بلکه برای کالایی‌ساختن آنها. البته الزام و عمده در کار نیست، ماشین شهرداری به فراخور نوع درآمد و توزیع‌اش، خروجی غیر از این نخواهد داشت. درواقع غلط نیست اگر بگوییم کالاهای سیاسی و فرهنگی که شهرداری تولید می‌کند، کالا به‌معنای حقیقی آن نیست؛ به‌گفته کارل پلوانسکی کالای حقیقی، کالایی است که برای فروش در بازار تولید می‌شود. بنابر چنین تعریفی، زمین (مسکن)، کار و پول کالاهای موهومی‌اند که در اصل برای فروش در بازار تولید نشده‌اند. کار فقط فعالیت انسان‌هاست، زمین بخشی از طبیعت است و عرضه پول و اعتبار، سیاست‌های دولت را شکل می‌دهند. این تردستی، یعنی کسب درآمد با کالاهای موهوم به‌جای کالاهای حقیقی، سیاستی غیرواقعی، فرهنگی غیرواقعی و درنهایت تقضیماتی غیرواقعی می‌سازد. اینک ماشین شهرداری خارج از مسیر واقعی خودش به پایان نزدیک می‌شود. ماشینی هیولاش که بیم آن می‌رود قالیباف را نیز چون کرباسچی، قبل از رسیدن به خط پایان با نادیده‌انگاشتن زحمات و خدمات بی‌شمارش، بلعد.

شرق: اجرای فریز نفتی این‌بار کمی متفاوت‌تر از دوره قبل مطرح می‌شود. تلاش‌های صادرکنندگان عضو و غیرعضو اوپک برای دستیابی به توافقی در زمینه تثبیت تولید در اوایل امسال به دلیل اصرار عربستان بر لزوم مشارکت ایران شکست خورد، اما این‌بار به نظر می‌رسد دولت‌های نفتی رغبت بیشتری بر سر توافق بر فریز نفتی برای دستیابی به ثبات قیمت نفت در محدود ۵۵۰دلاری داشته باشند، اما در این میان هنوز ایران به موقعیت پیشین خود در زمان قبل از تحریم‌ها بازنگشته است. بیژن نامدارزنگنه، وزیر نفت ایران همواره در نشست‌های خبری داخلی و بین‌المللی خود بر این نکته تأکید داشت که ایران باید به موقعیت خود در قبل از تحریم‌ها (فارغ از میزان تولید) دست یابد و از کشورهای دیگر نفتی درخواست کرده، خواسته منطقی ایران را بپذیرند. در این راستا، همواره روسیه، موضع ایران را تأیید کرده است. این بار هم ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، به‌صورت ضمنی از خواسته ایران حمایت کرده است. پوتین با حمایت ضمنی از معاف‌شدن ایران برای اجرای طرح فریز نفتی گفت: من فکر می‌کنم از نقطه نظر مصلحت اقتصادی و منطقی، دستیابی به نوعی مصالحه بر سر میزان تولید ایران، تصمیمی درست خواهد بود. به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، گفت: «توافق بین صادرکنندگان نفت برای فریز تولید تصمیمی درست برای بازار جهانی خواهد بود. او گفته موضع خود را به محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد عربستان که آخرین هفته قرار است در حاشیه نشست گروه ۲۰ در چین با وی دیدار کند، منتقل خواهد کرد» و علت آن را هم این‌گونه بیان کرده است: «این ما نبودیم که فریز تولید را رد کردیم، این شرکای سعودی ما بودند که در دقیقه آخر موضع خود را عوض کردند». قرار است در نشستی غیررسمی در الجزایر که اواخر ماه سپتامبر برگزار خواهد شد، مذاکرات فریز نفتی احیا شود و آن‌گونه که خبر می‌رسد، وزیر انرژی روسیه از احتمال حضور این کشور در این مذاکرات خبر می‌دهد. الکساندر نواک دراین‌باره گفت که ممکن است در نشست فریز نفتی که برای انتهای ماه جاری میلادی برنامه‌ریزی شده، شرکت و با همتایان ایرانی و سعودی‌اش دیدار کند. با اینکه او از احتمال حضورش در این نشست خبر داده، اما همچنان معتقد است گرایش‌ها در بازار جهانی نفت و وضعیت کلی آن باید در نشست وزرای نفت کشورهای تولیدکننده در الجزایر مورد بحث قرار

گیرد، اما وی احتمال مذاکرات درباره فریز احتمالی تولید را کم دانست. مهدی عسلی، مدیر سابق اداره کل امور اوپک و مجامع انرژی وزارت نفت در گفت‌وگو با «شرق»، ضمن یادآوری این نکته که ایران همیشه از طرح فریز نفتی حمایت کرده است، می‌گوید: ایران از ابتدای مطرح‌شدن فریز نفتی از این کار استقبال و حمایت کرده است اما خود هیچ‌گاه توقف یا کاهش تولید را نپذیرفته و اعلام کرده است که ابتدا باید به وضعیت قبل از تحریم برگردد تا در شرایطی مشابه با قبل از تحریم‌ها بتواند پیشنهادها را بررسی کند و اینکه کشوری مثل روسیه این مسئله را تأیید کند، باعث تقویت و تحکیم موضع ایران می‌شود. او معتقد است تأیید مواضع هر کشوری از سوی دیگر کشورها به نفع آن کشور است و در این میان هرچه کشورهای بیشتری موضع ایران را برای بازگشت به وضعیت قبل از تحریم تأیید کنند، جایگاه ایران تحکیم می‌شود.

عسلی با اشاره به اینکه روسیه در کنار کشورهای قطر، عربستان و ونزولا یکی از چهار کشور نخست مذاکره‌کننده طرح فریز نفتی بود، می‌افزاید: از ابتدا قرار بود این طرح بین آن تعداد از کشورهای عضو اوپک که مایل‌اند به طرح ببینوند و تولیدکنندگان عمده غیرعضو اوپک اجرا شود و تقریبا همه طرفین پذیرفته بودند طرح را با لحاظ استثنای ایران اجرا کنند اما در لحظات نهایی اجلاس دوحه در ماه مارس، عربستان سعودی پیوستن ایران به طرح را

اقتصاد

رئیس‌جمهور روسیه بر معاف‌شدن ایران از «فریز نفتی» تأکید کرد

مهر تأیید پوتین بر موضع زنگنه



عسلی

شرط همراهی خود با این طرح قرار داد و موجب شکست اجلاس شد. وزیر انرژی و نفت روسیه قبل از عزیمت به دوحه از پذیرش موضع ایران مبنی بر بازبافت موقعیت بازارهای نفت خود متناسب با شرایط قبل از تحریم سخن گفت و وزیر ونزولایی نیز در جلسه چهارجانبه تهران که با شرکت وزرای نفت عراق و انرژی قطر تشکیل شد، موضع ایران را تأیید کرده بود. قطری‌ها هم گفتند که به موضع ایران احترام می‌گذارند. بنابراین موضع ایران شناخته شده است.

مدیر سابق اداره کل امور اوپک و مجامع انرژی وزارت نفت به موضع ایران درباره فریز نفتی این‌گونه اشاره می‌کند: البته ایران اظهار کرده بودی که پس از اعاده شرایط مطلوب بازارهای نفت خود با تلاش‌هایی مبنی‌بر بازگرداندن ثبات به بازارهای نفت حول قیمت‌های منصفانه و منطقی همراهی خواهد کرد و هم‌اکنون ممکن است سؤال کارشناسان بازارهای نفت بر این نقطه متمرکز شده باشد که آیا با توجه به افزایش تولید ایران نسبت به قبل از اجرای برجام، ایران اکنون حاضر به همراهی با طرح فریز خواهد بود یا خیر. اما باید توجه کرد که هدف ایران صرفا اعاده تولید در سطح قبل از اعمال تحریم‌ها نبوده است بلکه احتمالا منظور مقامات وزارت نفت از بازگشت به شرایط قبل از تحریم، دستیابی به نسبت تولید ایران با توجه به تولید دیگر کشورهای اوپک مانند عربستان و نیز عراق و اعاده سهم تولید خود از بازار جهانی نفت متناسب با قبل

۱۰ نفر از کارکنان به اتهام فساد بازداشت شدند

فساد در گمرک دولت قبل

گمرکات استان و دفاتر ستادی صورت پذیرفت. وی در تشریح جزئیات بیشتر این پرونده افزود: موضوع این پرونده صادرات صوری بوده و با توجه به اینکه در آن زمان تمامی فرایندهای صادراتی به صورت دستی انجام می‌شد، یکی از شرکت‌های تولیدی مستقر در اهواز برای فرار از پرداخت هشت‌درصد از مالیات بر ارزش افزوده اقدام به صادرات صوری می‌کرد. وی در ادامه خاطرنشان کرد: با الکترونیکی‌شدن رویه‌ها، برخی از اقدامات و جرائم ارتكایی سال‌های قبل نیز شناسایی شد که یکی از این پرونده‌ها همین بوده و پرونده دیگر مربوط به قاچاق ارزی ۱۶۰ کانتنر در سال ۹۲ و قبل از آن است که به‌زودی جزئیاتش در اختیار رسانه‌ها قرار خواهد گرفت.

زبیدی در ادامه گفت: همچنین معرفی افراد متخلف به تخلفات دفاتر اداری و بازرسی از دیگر اقدامات گمرک در برخورد با این افراد بود. مدیرکل مرکز مبارزه با جرائم سازمان‌یافته گمرک همچنین تصریح کرد: مبلغ کل کالای صادرات صوری

از تحریم‌هاست. عسلی با تأکید بر اینکه طبعاً هر کشوری به دنبال منافع خود است، می‌گوید: اگر عربستان سعودی در طرح فریز مسائل اقتصادی را در نظر بگیرد، با توجه به کسری بودجه بزرگی که با سقوط قیمت‌های نفت با آن مواجه شده‌اند، حتی با همراهی نکردن ایران نیز به اجرای طرح توقف رشد تولید که به نفع آن کشور و سایر کشورهای اوپک است، رای خواهد داد. اما اگر مانند گذشته ملاحظات سیاسی را لحاظ کند، تلاش خواهد کرد اجرای طرح را منوط به همراهی ایران کند.

او ادامه می‌دهد: سرنوشت طرح فریز به این برمی‌گردد که موضع عربستان صرفا سیاسی و مخالف با ایران باشد یا از نظر اقتصادی آف‌مهند باشد از افت قیمت نفت جلوگیری کنند. عسلی با اشاره به اینکه اخیرا سعودی‌ها گفته بودند عربستان نمی‌خواهد بازار را با سیل نفت خود غرق کند، گفت: زمانی که طرح فریز نفتی را کلید زدند نیز اعلام کردند مایلند تعادل بازار را اعاده کنند، اما چون می‌خواستند حتی‌المقدور مانع افزایش تولید نفت ایران شوند و در صورت مخالفت ایران مسئولیت شکست طرح را به دوش ایران بگذارند، اجرای آن را موقوف به همراهی ایران کردند. درواقع تلاش داشتند ایران هم مشارکت کند که در این حالت برای آنها دو دستاورد داشت: اولاً قیمت نفت را بالا می‌برد و ثابا مانع از افزایش تولید ایران می‌شد که این اتفاق نیفتاد، اما حالا ممکن است با پیش‌بینی سقوط دوباره قیمت نفت در ماه‌های آینده و برای اینکه ایران تولید را بیشتر از این افزایش ندهد از او بخواهند جزء طرح فریز نفتی باشد.

او در پاسخ به اینکه آیا در وضعیتی که ترکیب تولید نفت و معینات گازی ایران از سقف دوره پیش از تحریم هم بالاتر رفته است، بهتر نیست ایران نیز به طرح فریز نفتی بپیوندد، گفت: مقامات وزارت نفت همواره گفته‌اند مسئله تولید نفت ایران فقط مقدار مطلق تولید نیست بلکه مهم نسبت‌هایی است که ایران قبل از تحریم در بازار جهانی داشته است. موضع ایران این بوده که موقعیت قبلی خود در بازار نفت را اعاده کند. قبل از تحریم ایران حدود ۴۰۲ میلیون بشکه در روز تولید می‌کرد، اما تولید نفت عراق کمتر از ایران بود، عربستان نیز حدود دوبرابر ایران، یعنی هشت میلیون تولید می‌کرد؛ بنابراین هدف اصلی و موضع اصلی ایران، مقادیر مطلق تولید نفت نیست که ما به مقادیر برسیم بلکه نسبت‌ها و سهم بازار متناسب با آن نسبت‌ها مدنظر است.

الاکلنگ بازی طلا

● **شرق:** قیمت جهانی طلا روز گذشته جمعه در آستانه انتشار آمارهای مهم و حساس اشتغال در آمریکا در ماه آگوست با افزایش نسبی روبه‌رو شد، به گزارش طلا به نقل از رویترز، قیمت جهانی طلا که روز گذشته به پایین‌ترین سطح خود در دو ماه اخیر رسیده بود، روز گذشته، جمعه، در آستانه انتشار آمارهای اشتغال آمریکا در ماه آگوست با افزایش نسبی روبه‌رو شد. براساس این گزارش انتشار آمارهای مایوس‌کننده بخش صنعت آمریکا نیز شک و تردیدهایی را نسبت به افزایش نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا در ماه‌های آینده به وجود آورده است. قیمت هر اونس طلا روز گذشته در لحظه نگارش این خبر به هزارو ۳۲۵ دلار رسید؛ درحالی‌که قیمت طلا روز پنجشنبه برای لحظاتی به کمتر از هزارو ۳۰۱ دلار رسید که این پایین‌ترین رقم از ۲۴ ژوئن به شمار می‌رود. تازه‌ترین آمارهای منتشرشده نشان می‌دهد فعالیت‌های صنعتی در آمریکا در ماه آگوست برای نخستین‌بار در شش ماه گذشته با کاهش روبه‌رو شده است. آمارهای اشتغال آمریکا در ماه آگوست نیز قرار است عصر امروز از سوی وزارت کار این کشور منتشر شود. این آمارها می‌تواند تأثیر زیادی بر تصمیم فدرال رزرو آمریکا برای افزایش نرخ بهره در نشست‌های بعدی داشته باشد. جانت یلن، رئیس فدرال رزرو آمریکا، هفته گذشته در سخنان مهمی تأکید کرد که زمینه لازم برای افزایش نرخ بهره در ماه‌های اخیر فراهم شده است، ولی فدرال رزرو برای افزایش نرخ بهره باز هم منتظر آمارهای اقتصادی بیشتری خواهد بود. میزان ذخایر طلای صندوق اس‌پی‌۵۰۰ نیز برای سومین روز متوالی با کاهش ۵۷،۰۰۰درصدی روبه‌رو شده و به کمتر از ۹۳۷ تُن رسیده است.

ارز	قیمت(دلاری)	تغییر
دلار آمریکا	۳۵۶۳	+۵
یورو	۳۹۸۵	+۵
پوند	۴۶۶۵	+۵
درهم	۹۷۵	+۲
طلا و سکه	قیمت	تغییر
طرح قدیم	۱,۱۰۹,۰۰۰	-
طرح جدید	۱,۱۱۱,۰۰۰	+۱۰۰۰
نیم	۵۷۰,۰۰۰	+۱۰۰۰
ربع	۲۹۷,۰۰۰	-
گرمی	۱۸۲,۰۰۰	-
گرم ۱۸ عیار	۱۱۳,۰۰۰	-
اونس (دلار)	۱۳۲۵	+۱۴,۶

عدم تأثیر اخبار مثبت بر بازار



مجتبی شهبازی
مدیر معاملات کارگزاری
بانک پاسارگاد

● در پایان معاملات هفته دوم شهریور، شاخص کل با ۲۰٫۱ درصد و ۹۱۴ واحد کاهش روبه‌رو شد و به ۷۷هزارو ۱۶۸ واحد رسید. در این هفته ارزش معاملات در بورس تهران از هشت‌هزارو ۴۰۰ میلیارد ریال گذشت.

بیشترین حجم معاملات شامل گروه‌های خودرو و ساخت قطعات با ۱۴ درصد، گروه شیمیایی با ۱۴ درصد، فلزات اساسی با ۱۱ درصد، چندرشته‌ای صنعتی با ۹ درصد و مؤسسات مالی و اعتباری با شش درصد بوده است.

در هفته منتهی به ۱۲ شهریور و در روز چهارشنبه آیفکس نیز به عدد ۸۰۹ واحد رسید که در مقایسه با آخرین روز معاملاتی هفته قبل از رشد ۱۰۰۷ واحدی معادل ۱۰۳ درصد حکایت می‌کرد. همسو با رشد آیفکس، ارزش بازار فرابورس، ۹۴۰هزارو ۵۵۱ میلیارد ریال را در کارنامه خود ثبت کرد که نسبت به روز انتهایی هفته پیش با رشد هزارو ۳۵۰ میلیارد ریالی همراه بود. بررسی دادوستدهای انجام‌شده در بازارهای فرابورس نیز حاکی از آن است بازارهای اول، دوم و ابزارهای نوین مالی نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد حجم و ارزش معاملات روبه‌رو شده‌اند، درحالی‌که نسبت به هفته گذشته برخی از این متغیرها افت را تجربه کردند.

شرایط این هفته‌های بازار اصلا شبیه روزهای بعد از انتخاب ریاست جدید سازمان بورس نیست. فعلاان بازار به‌شدت از معاملات بلوکی شاخص‌ساز بازار انتقاد کرده‌اند. بعد از آمدن ریاست جدید، امیدی شکل گرفته بود که دوره شاخص‌سازی مصنوعی و معاملات بلوکی دستوری تمام شده؛ حجم معاملات به‌شدت کاهش پیدا کرده و رکود در بازار حکم‌فرماست. ادامه در صفحه ۷

عنوان شاخص	۳ شهریور	۱۰ شهریور	تغییر
کل	۷۸۰۸۱۵	۷۷۱۶۷۹	-۹۱۳۶
شاخص قیمت	۲۷۸۱۴۷	۲۷۴۸۹۳	-۳۲۵۴
شاخص کل (معدّل)	۱۴۴۷۴۷	۱۴۳۷۰۴	-۱۰۴۳
شاخص قیمت (معدّل)	۱۱۵۷۸۴	۱۱۴۹۵	-۸۳۴
آزاد شناور	۸۷۳۰۷۹	۸۵۸۹۸۷	-۱۴۰۹۲
۵۰ شرکت بزرگ	۳۱۰۷۷	۳۰۶۷۹	-۳۹۸

آنچه را که باید بدانیم
فلز یاب کتاب
۰۹۱۲۴۰۷۹۶۱۷
جهت دریافت کتاب و کاتالوگ فلز یاب به صورت رایگان به
سراسر کشور آدرس و شماره تلفن و کد پستی خود را
پیامک نموده و بابه شماره پیامگیر اعلام فرمائید.
مراجعه حضوری: تهرانپارس -باقری - ۲۱۶ غربی به سمت اردیبهشت پ ۳۴
پیامگیر: ۰۲۱-۷۷۰۷۷۰۲۱۹ • پیامک: ۰۹۱۲۲۴۳۵۹۳۰ • **TJA777.IR**

معماری اسلامی از نگاه نادر اردلان
نوشته دکتر حمید آقایی راد
پخش: ۰۶۸۹۹۰۶۶۴
Published by BE Australia

بدینوسیله درگذشت جناب آقای ایرج کاتبی کرمانشاهی

بزرگ خاندان کاتبی کرمانشاهی را به اطلاع اقوام

دوستان و آشنایان می‌رساند.

مجلس ترحیم ایشان روز شنبه مورخه ۱۳شهریور

ساعت ۱۷ تا ۱۹ در آدرس زیر برگزار می‌گردد:

آجودانیه، بلوار محمدی، انتهای بلوار سمت چپ

جنب ساختمان سپیدار، پلاک ۱، سالن اجتماعات

از طرف خانواده های کاتبی، شمس و سایر وابستگان

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق ۸۸۱۹۰۴۶۸-۸۸۱۹۳۹۷۷۹